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Resposta: Respostas

- Estéc Corretos,

- Nao existem veiculos em garantia de fabnea;

- Naa existem veiculos lecados a fazer manutengéa:

- As estimativas s3o as que constam no edital e seus anexos:
- Os descontos serdc sobre ambos

- Os servigos ndo s&c prestados anda
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Questionamento

DO CARTAO PARA MANUTENCAG DE
VEICULOS

Esclarecimento:

Informamos que o Nosso servigo de
gerenciamento da manuiengao preventiva e
corretiva é prestado apenas com o sistema
informatizado, sem o fornecimento de qualquer
cartdo ou outro instrumento periférice, o que nao
impede, por exemplo, a 1dentificagdo do veiculo (a
exemplo da placa. modelo, anc. fabricante e
quilometragem do veiculo). do condutor, do
respectivo controle de despesas & a abertura de
cotagdes e ordens de servigos conforme exigido
pelo termo de referéncia.

Salientamos, por oportunoc, que & grande maioria
das empresas do setor ndo fornecem guaiguer fipo
de cartdo para o gerenciamento da manutengao
de frota. o que em nada compromete ¢
atendimento as exigéncias contidas na Edital para
o servigo de manutengdo e, consequentemente, a
administragdo e o controle do gerenciamento das
despesas da frota de veicuios.

Em sendo assim, entendemos que, embora esta
ernpresa nao fornega cartées, magnéticos ou
eletronicos, ou outro tipo de instrumento periférico
para o gerenciamento de manutengao preventiva e
corretiva, atendemos as necessidades deste
respeitado érgdo. Estamos corretos”?

QUESTIONAMENTO 2:

Atualmente existem veiculos da frota que estdo
em garanta? Se sim, quantos?

Existem veiculos da frota que s30 locados? Se
sim, quantes? Fardo a manuten;ac dentro ao
wontrate™

Existe estmativa de valores a serem gastos
futuramente entre servi¢os e pegas? Se sim, qual”

Os servigos, objeto desta licitagao, ja sao
prestados por alguma empresa”? Se sim, gentileza
informar qual a empresa que presta os servigos e
qual a taxa de administragao praticada®?

Caso seja ofertado taxa negativa ou desconto, ¢
mesmo sera aplicado sobre o orcamento ou scbre
as tabelas de precos de pegas e servigos dos
fabricantes {ex: Audatex, Molicar, Orion ou outrs
instrumento habil similar)?

Os servigos, objeto desta licitagdo, ja s&o
prestados por alguma empresa® Se sim gentileza
informar jual a empresa que presta 0s servigos e
qual a taxa de administra¢ao praticada?

Qual o prazo de vigéncia que encerra o contrato
com o fornecedor atual?
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Resposta. Respostas:

1 Nao existem veiculos com garantia de fabrica

2} Nao existe nenhuma empresa prestando servigo.

3} Sim, desde que atenda todos os requisitos do edital.

4) Sim.

5) Sim.

6) Trata-se de erro de digitag3o, onde se |& abastecimento, 1&-se servigos.

7) Sim.

14/06/2022 - 09:59

1} Atualmente exi
fabrica?

informar qual a empresa que pre.
qual a taxa de administragdo praticada?

3) Em caso de oferta de taxa negativa. a qual
representara desconto a Administragdo. Nesse
sentido. para oferta desse desconto, sera aceito
sistema totalmente web que possibilita maior
transparéncia ac gestor da frota. contemplando o
desconto (taxa negativa) dirctamerite em cada
orgamento? Assim, o faturamento da gerenciadora
ocorrerd pelo valor liquido, ou seja, aguele
considerado o desconto ofertado? Atendemos
desta forma?

4) Sobre o conceito de Prego a vista, entendemos
que o prego de mercado a wista seria o praticado
no mercado dentro dos pardmetros das tabelas de
referencia vigentes, sem a adicéo de taxas, juros e
encargos de parcelamento. Estamos corretos no
entendimento?

5) Visando reduzir os custos do processo
garantindo total eficacia e seguranga, quanio ao
certame acima mencionada, no tocante ao
gerenciamento de manuten¢des preventivas e
corretivas, esta correto o entendimento de que
sera possivel a participagdo de empresas que
utilizam ¢ sistema informatizado via internet. par
meio de login e senha. ¢ qual dispensa o uso de
cartdo magnético/eletrénico, TAG e etiqueta para
o pagamente ?

6) Consta "12.1. O abastecimento devera ser
solicitado pela CONTRATANTE, nos veiculos
portadores do cartdo de abastecimento. fornecido
pela CONTRATADA."

Todavia no objeto’ "O objeto da presente licitagdo
¢ a escolha da proposta mais vantajosa para
Prestag&o de servigos para gerenciamento da
frota de veiculos automotores com operagao de
sistema informatizado. via internet, através de
rede de estabelecimentos credenciados, para
execucdo dos servicos de manutencgao preventiva
e corretiva, incluindo fornecimento de pegas e
acessorios. filtros, lubrificantes, graxa, sleos
hidraulicos, servigos de mecénica, elétrica geral,
funilaria, suspenso, pintura, ar condicionado,
reboque, vidragaria, capotaria, tapecaria, retifica,
pneus alinhamento e balanceamento, servigos de
chaverro e demais servigos ndo descritos,
destinado a atender 2 demanda da Prefeitura
Municipal de Moreilandia(PE€) e suas Secretarias,
bem como Fundo Municipal de Saude, Fundo
Municipal de Educagdo e Fundo Municipal de
Assisténcia Social

Gostariamos de esclarecer se o certame visa o
gerenciamento de manutengdes preventiva e
corretiva incluindo foecimento de pegas e
acessdnos, ndo incluindo o gerenciamento de
abastecimento, estamos corretos neste
entendimento?

7) Em atenc8o ainda ao item 3.5.3 que consta a
possibilidade de amastra dos produtos.
Considerando que o objeto do certame nao
envolve o fornecimento de produto, mas sim a de
prestagdo de servigos, torna-se inaplicavel tal
item?
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